2

3

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование
городской округ город Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от 24.05.2013

                       № 212
О внесении изменений в решение
Думы города Пыть-Яха от 03.04.2012
№ 133 «Об оплате труда и о премировании
лиц, замещающих должности  муниципальной
службы в органах местного самоуправления

города Пыть-Яха»

В целях совершенствования нормативно правой базы по оплате труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления города               Пыть-Яха, руководствуясь статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры                       от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», Постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 24.12.2007     № 333-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в                        Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», Дума города

РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение № 2 к решению Думы города Пыть-Яха                 от 03.04.2012 №133 «Об оплате труда и о премировании лиц, замещающих  должности муниципальной службы  в органах местного самоуправления города Пыть-Яха» следующие  изменения:
1.1. Раздел 3.1. дополнить пунктами 3.1.4., 3.1.5. следующего содержания:

«3.1.4. Квартальная премия (денежное поощрение за квартал) и годовая премия (денежное поощрение за год) выплачивается пропорционально отработанному в соответствующем календарном периоде времени согласно табелю учета рабочего времени и расчета заработной платы.

В период для расчета  размера премии не включаются дни учебного отпуска, временной нетрудоспособности работника и отпуска без сохранения заработной платы.
3.1.5. Лицам, проработавшим не полный календарный период (квартал, год) и уволенным за виновные действия, денежное поощрение за соответствующий календарный период не выплачивается.».

1.2. Пункт 3.3.3.  изложить в новой редакции:
«3.3.3. Размер премии устанавливается на основании показателей премирования:

3.3.3.1. Для руководителей структурных подразделений органов местного самоуправления:

· выполнение планов работы за квартал (учитывается многофункциональность, выполнение объемных показателей (количество поступивших обращений и количество консультаций, проверок, семинаров, совещаний);
· сложность и новаторство (разработка проектов  нормативных актов);
· эффективная реализация отраслевых целевых программ, наставничество;
· своевременное, качественное и полное  исполнение мероприятий по приоритетным направлениям деятельности  органов местного самоуправления;
· организация особо важных, крупных, социально значимых проектов, мероприятий в установленной сфере деятельности;
· организация эффективного взаимодействия с исполнительными органами государственной власти и иными органами в интересах социально-экономического развития города;
·  организация совещательных, консультативных, координационных и иных коллегиальных органов при главе администрации города и главе города.
3.3.3.2. Для иных муниципальных служащих:

· выполнение планов работы за квартал (учитывается многофункциональность, выполнение объемных показателей (количество поступивших обращений и количество консультаций, проверок, семинаров, совещаний), сложность и новаторство (разработка проектов нормативных актов), эффективная реализация отраслевых целевых программ);
· оперативность и профессионализм в решении вопросов, входящих в их компетенцию;
· участие в подготовке и организации социально значимых проектов, мероприятий в установленной сфере деятельности;
·  применение современных форм и методов работы, поддержание надлежащего уровня профессиональной квалификации;
·  успешное выполнение заданий повышенной сложности и важности;
·  выполнение должностных обязанностей в условиях особого режима и графика работы.».
1.3. Пункт 3.3.5. - исключить.
1.4. Раздел 3.4. изложить в новой редакции:

«3.4.Премия по результатам работы за год (годовая премия)
3.4.1. Премия по результатам работы за год может быть выплачена в размере до трех месячных фондов оплаты труда.
3.4.2. Премия по результатам работы за год выплачивается лицам, замещавшим должности муниципальной службы и проработавшим полный календарный год.
3.4.3. Годовая премия, в размере пропорционально отработанному в календарном году времени, выплачивается лицам, проработавшим в органах местного самоуправления  неполный календарный год, из числа лиц:

- вновь принятых на  работу или приступивших к работе после окончания отпуска по  уходу за ребенком;

- находящихся  в отпуске по уходу за ребенком;
- уволившихся по собственному желанию;
- уволенных в связи с  истечением срока полномочий;
- уволенных по сокращению численности или штата работников;

-уволенных в связи с прекращением трудовых отношений по обстоятельствам, не зависящим от воли сторон.

3.4.4. Премия по результатам работы за год выплачивается за счет фонда оплаты труда  не позднее первого квартала, следующего за отчетным годом.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам  и экономической политике.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой   информации «Официальный вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава

города Пыть-Яха
___________  И.П.ТАРАСОВА
«___»_________________2013 г.